
Diário Oficial do Estado da Bahia

COMUNICADO OFICIAL
A EGBA – Empresa Gráfica da Bahia – Imprensa Oficial comunica às Prefeituras, Câmaras 
de Vereadores e demais entes públicos municipais do Estado da Bahia, que não possui 

agências, escritórios ou institutos credenciados para intermediar, vender ou representar 
publicações de atos oficiais no Diário Oficial do Estado.

A publicação desses atos, inclusive em diários oficiais próprios (*), poderá ser feita 
mediante contratação direta com a EGBA, com o devido respaldo legal.

Maiores informações poderão ser obtidas na Seção do Diário Oficial, pelos telefones  
(71) 3116-2133, 3116-2850, 3116-2865 ou através do e-mail: municipios@egba.ba.gov.br

(*) Verifique a possibilidade da Prefeitura ou Câmara de Vereadores ter o  
Diário Oficial Eletrônico próprio, seguro e perene, hospedado na EGBA.

A Diretoria

PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
TOMADA DE PREÇOS 007/2018. Objeto: contratação de empresa para pavimentação de forma complementar das ruas 
Rua Joaquim Caribé, Rua A, Rua Cardoso Meneses - Trecho 1, 2 e 3 - Ora Bolas e Rua Campo Belo, localizadas nos 
bairros Campo Alegre e Ora Bolas no município de Amélia Rodrigues - BA. Dia 19/11/18, às 10:00hs. Edital na sede, Av. 
Justiniano Silva 98, Centro. Informações pelo licitacao.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues/BA, 30/10/18. Rogério 
Costa Ribeiro. Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
AVISO-PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para 
manutenção da Merenda Escolar e do programa de Mais Educação deste Município, no ano 2019. DATA: 19/11/2018. 
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª 
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n–Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 31/10/2018. Suzete Izabel Pereira - Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

TOMADA DE PREÇOS nº 007/2018 - Compel - AVISO DE REPUBLICAÇÃO Proc. Adm. nº 00722.11.07.611.2018 O 
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Central Permanente de Licitação - Compel, torna público aos interessados, 
que realizará licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 007/2018 do Tipo: Menor Preço, cujo Objeto é a: contratação 
de empresa de engenharia para manutenção da estrutura física e das instalações prediais elétricas, hidráulicas e sanitárias 
dos cemitérios da Gleba-H, Gleba C, Parafuso, Vila de Abrantes, Arempebe, Monte Gordo e Barra do Pojuca no município de 
Camaçari - Ba. Data de Abertura: dia 19 de novembro de 2018, às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio do Gabinete (prédio 
verde) térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. O Edital e demais anexos /Informações estão disponíveis no site www. 
compras.camacari.ba.gov.br.-  Tel.: xxx (71) 3621 - 6879 - Camaçari, 01 de novembro de 2018 - Manoel Alves Carneiro - 
Presidente em exercício da COMPEL.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 0101/2018. Processo Nº 0662.11.07.200.2018. Contratada: GEOENG CONSULTORIA E 
PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria 
geológico - geotécnica para fornecer elementos necessários para o projeto de macrodrenagem dos canais afluentes do Rio 
Camaçari. Valor Global: R$ 287.937,00 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e trinta e sete reais). Fundamentada no Art. 
25, inciso II, da Lei Federal Nº. 8.666/93. Data da homologação: 31/10/2018.

CONTRATO Nº 0359/2018 - Termo de Inexigibilidade nº 0101/2018. Processo Nº 0662.11.07.200.2018. Contratada: GEOENG 
CONSULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de consultoria geológico - geotécnica para fornecer elementos necessários para o projeto de macrodrenagem dos 
canais afluentes do Rio Camaçari. Valor Global: R$ 287.937,00 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e trinta e sete 
reais). Fundamentada no Art. 25, inciso II, da Lei Federal Nº. 8.666/93. Data da Assinatura: 31/10/2018. JOSELENE CARDIM 
BARBOSA SOUZA - SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA.

ORDEM DE SERVIÇO - Nº001/2018 - Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a Empresa Construtora Andrade 
Mendonça Ltda, inscrita no CNPJ Nº 03746272/0001-23, a iniciar em 01 / 10/ 2018 os serviços mencionados em anexo, 
conforme Contrato abaixo, celebrado entre a Administração Municipal e a Empresa supracitada, referente à execução da Obra/
Serviço denominada (o) de execução das obras e serviços de engenharia para a construção de 6 creches pré-escola  Tipo 
01- Padrão FNDE da Rede Municipal de ensino de Camaçari BA .
Processo Administrativo / Ano00500.11.07.611/2018
Licitação/ Ano006/2018
Data da Proposta24/07/2018
Contrato / Ano320 /2018
Objeto Execução das obras e serviços de engenharia para a construção de 6 creches pré-escola  Tipo 01- Padrão FNDE da Rede 
Municipal de ensino de Camaçari BA
Data da Assinatura 24/09/2018
Valor inicial do Contrato R$ 16.697.783,98
Prazo 8 (oito) meses
Preposto da contratada junto à Secretaria
Luis Augusto Gomes Siqueira-CPF Nº 430.773.747-49- CREA-BA 200097872-0
Engenheiro responsável pela Contratada
Antonio Baracat Habib Filho  CREA-BA Nº 050756330-1
Empenhos 565
Obs.: Responsáveis pela Secretaria:

1.Fiscal  Engenheiro-  Sandra Cristina Cerqueira dos Reis- Cadastro 83083-9
- CREA BA 22722

Camaçari/BA, 01 de outubro de 2018.

Contratante: Dr. Neurilene Martins Ribeiro - Secretária de Educação

Ciente:

Contratada: Antonio Baracat Habib Filho  CREA-BA Nº 050756330-1
Responsável Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
Pregão Eletrônoco nº 043/2018 - O Munocípoo de Eunápolos torna públoca a realozação do Pregão Presencoal Nº. 043/2018/ objetovando REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS/ ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - Topo: Menor valor por lote. Sessão de Abertura: 19 de novembro de 2018/ 
às 09:00 horas – Local: Sala de locotações/ com endereço na Rua dos Fundadores/ nº 204, 1º 2ndar – Centro, CEP nº 45.820.120/ Eunápolos – Bahoa/  
onde o edotal se encontra à dosposoção para retorada e no sote http://eunapolos.ba.gov.br - Doároo Ofocoal do Munocípoo. Dovulgação dos demaos atos 
poderão ser acessadas no Doároo Oficoal do Munocípoo/ através do sote http://www.eunapolos.ba.oo.org.br/doarooOfocoal. Eunápolos/ 31 de outubro 
de 2018. Ananda Santos Smoth-Pregoeora Ofocoal. 

 

MUNICÍPIOS
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 1o DE NOVEMBRO DE 2018 - ANO CIII - No 22.533

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL


